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Pensionernes Beregning, hvorimod disses Fast- 
sættelse formeentlig maa skee efter et billigt 
Hensyn saavel til de omspurgteFunctionairers 
Tjenestetid og de Jndtægter, de i det Hele 
have havt i deres Stilling ved Samlingerne, 
som til den ved deres Eutledigelse fra disse 
sforanledigede Standsning i den Adgang, de 
havde til udenfor« deres egentlige Gage at er- 
hverve Noget ved Arbeider for Samlingerne. 
« Dcu philosu Beck har været ansat ved de 

particulaire zoologiskes Samlinger fra Aaret 
1823 indtil 25de Novbrx 1848, da« han blev 
entledigetz foruden sin faste Gage, der ifølge 
allerhøieste Rescript af 23de April 1840 blev 
opført i Hof-Etatens Gage-Reglement«rrred 
1200 Rbd» har han, som af det fremlagte 
Pensionsschema nærmere vil erfares, "oppebaa- 
ret i sin Egenskab af Jnspecteur forsskjellige 
Jndtægter, bestaaende deels i Betaling sor 
Ertraarbeidey deels i en Huusleiehjcelp, der, 
senest i Aaret 1849, af Hans Majestæts 
Chatolkasse er bleven udbetalt med 300 Rbd.; 
efter hans Entledigelse har han af-den Kon- 
gelige Civilliste oppebaaret et aarligt Beløb af 
1200 Rbd. 홢 · 

Tegner ved dens particulaire zoologiske 
Samling, Lieutenant S t e e n f e l d t ,  blev i 
Aaret 1826 ansat i denne Stilling. Som af 
det fremlagte Pensionsschema vil erfares, have 
hans Jndtcegter bestaaer i en fast Gage af 

"Hofkassen til Beløb 200 Rbd. og i Honora- 
rer for ndførte Arbeider, der bleve udbetalte 
af den Kongelige Vartieulairkasse og i de 3 
Aar 1846, 1847 og 1848 i Gjennemsnit ud- 
gjorde henved 600 Rbd. , foruden en aarlig 
Understøttelse af Statssecretariatet for Naa- 
dessager til Beløb 200 Rbd. aarlig. Efterat 
hans Beskjæftigelse ved Mufæet ifølge aller- 
høieste Resolution af 21de October« 1849 var 
ophørt, blev der ved Kongelig Resolution af 31te 
Decbru s. A. tilstaaet ham indtil videre 600 Rbd. 
aarlig afChatolkassen, og han har saaledes i for- 
rige og dette Aar oppebaaret denne Sum for- 
uden det ommeldte Annuum af de til det for- 
henværende Statssecretariat for Naadessager 
henlagte Midler, til hvilket han fremdeles vil 
have Adgang, forsaavidt de foreskrevne Betin- i 
gelser for den aarlige Udbetaling af ham 홢- 

ligesom af Andre i samme Tilfælde 홢홢홢 godt- 
gjøres at være홢tilstede. 

For disse tvende Functiottaitser er det saaledes 
foreslaaet, at der i Pension af Statskassen 
tillægges dem det Beløb, som Hans Majestæt 
efter deres Entledigelse fra de particulaire 
Samlinger allernaadigst har ladet dem tilflyde 
af Civtllistern Er. Beck har i de sidste Aar i 
den Grad lidt af Gigtfvaghed, at han uaf- 
brudt enten har været sengeliggende eller dog 
bundet til sit Værelse. Lieutenant Steenfeldts 
Syn er ved hans anstrængende Tegnearbeider 
saaledes svækket og angrebet, at han ikke vil 
kunne fortsætte en Beskjaeftigelfe, der ogsaa 
vil være meget vanskelig at finde. 

Med Hensyn til den 3die i Forslag, bragte 
Pension bemærkes, at ved allerhoieste Rescript 
af 19de Marts 1847 blev Kammerherre Falbe 
allernaadigst ndnævnt til Directeur for den 
particulaire archæologiske Samling mod at 
oppebære et aarligt Honorar af 600 Rbd., 
der blev opført paa Hofkassens Reglement 
Den for hans Enke foreslaaede Pension er 
saaledes i Overeensstemmelse med Pensions- 
loven betegnet til irs Deel af nysnævnte Sum. 

ad S 2. 
Denne Embedsmand har siden April 1840 

været ansat ved den particulaire Mineral- 
samling, først som Underinfpecteur og senere 
som Jnspecteuw hvortil han ved allerhoieste 
Rescript af 19de Marts 1847 allernaadigst 
blev ndnævnt med en aarlig Gage af 600 
Rbd. Da det maa ansees ønskeligt, at Staten 
til hine offentlige Samlinger kan gjøre Brug 
af hans Kræfter, er det si Lighed med hvad 
der i sin Tid fandt Sted med de ved det 
genealogiske Archiv ansatte Embedsmænd, fore- 
slaaet, istedenfor at entledige ham med Pension, 
at ansætte ham som Dsliedarbeider ved Statens 
naturhistoriske« Samlinger med den samme 
Gage, som har været ham tillagt af den 
KongeligeCivilliste, og paa den Maade, som i 
Lovudkastet nærmere er angivet. 

ad I S« 
At der indrømmes de eventuelle Enker efter 

Din Beck og Lieutenant Steenfeldt Ret til 
Pension af Statskassen, maa vistnok erkjendes 
retfærdigt, men i Betragtning af den temme- 
lig usikkre Maade, hvorpaa disse Mænd i det 


